
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

                                    IT Bachelet -  IPSIA Galilei         

GRAVINA IN PUGLIA  

Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 

C.F. 91053010723  e-mail bais013002@istruzione.it  PEC: bais013002@pec.istruzione.it www.iissgravina.it 

 
Prot. n. 2389 del 01/03/2023 

All’albo dell’IISS “Bachelet-Galilei “ Gravina in Puglia 
 

CUP E81I2200075001 
 
OGGETTO: Decreto di Incarico DSGA e Assistenza Amministrativa  
Bando relativo alla concessione di contributi per le attività Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 
oggetto e strumento di educazione e formazione” Decreto prot. 861 del 11/03/2022  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
VISTO il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, così come modificato dal 
D.Lgs. 56/2017;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante il Regolamento istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107;  
VISTO il Decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 e la legge di conversione 17 luglio 2020, n. 77, recante Misure 
urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19;  
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della Cultura (MiC), per 
l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, lettera i), della legge 14 novembre 
2016, n.220 del 10 agosto 2021;  
VISTO il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura approvato dal Tavolo di 
Coordinamento il 10 febbraio 2022, che contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee di attività, così 
come previsto dal Protocollo d’Intesa;  
VISTO il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”;  
VISTO l’art.3 del Bando che riserva la presentazione di proposte progettuali: per l’azione a) “CinemaScuola 
LAB - secondaria di I e II grado”, da istituzioni scolastiche ed educative statali e paritarie secondarie di I e di 
II grado; per l’azione b) “CinemaScuola LAB - infanzia e primaria”, da istituzioni scolastiche ed educative 
statali e paritarie di infanzia e primarie; per l’azione c) “Visioni Fuori-Luogo”, da istituzioni scolastiche ed 
educative statali e paritarie secondarie di I e II grado situate esclusivamente in aree a rischio, aree periferiche 
e nelle zone più disagiate del Paese ed interessate dal fenomeno della dispersione scolastica;  
VISTA la proposta progettuale del 13/05/2022 per l’importo di €150.000,00 che prevede l’intervento 
finalizzato alla promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti alle alunne e agli 
alunni e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo; 

 



VISTO il decreto prot. 3308 del 18/10/2022, acquisito agli atti di questa istituzione scolastica, con cui il 
Ministero della Cultura ha dato formale autorizzazione all’avvio delle attività e all’inizio dell’ammissibilità 
dei costi per la realizzazione delle proposte presentate dall’Istituzione scolastica in seguito alla partecipazione 
a detto Bando, per un importo complessivo pari a € 75.000,00 con la richiesta di rimodulazione del progetto;  
VISTA la Ricevuta di Avvenuta Accettazione del Finanziamento prot. AAF_Azi_004861 del 
30/11/2023; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 4 del 01/03/2023;  
VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n. 2386 del 01/03/2023;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Viene affidato 
al Dott. Caputo Savino in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa e contabile per lo 
svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto,  
alle Assistenti Amministrative Frascella Maria e Moliterni Anna l’attività di supporto amministrativo con il 
coordinamento del DSGA. 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio affidato è di n.  64 ore per il Direttore s.g.a. e n. 37 ore per l’A.A. Frascella Maria e n. 36 ore  per 
l’A.A. Moliterni Anna da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fin al termine del progetto.  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
Art. 4 Compenso  
Il compenso viene stabilito come da CCNL per le ore aggiuntive.  
Art. 5 Nomina  
Al presente decreto seguiranno nomine.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Sarpi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso da MIC e MI - 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 


